O objeto deste termo aditivo consiste na renovação da vigência contratual por mais 12 (doze) 

meses, a partir do dia 26 de fevereiro de 2026 até 25 de fevereiro de 2027. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1. O valor do presente aditivo é de R$ 185.975,00 (cento e oitenta e cinco mil, novecentos e setenta 

e cinco reais), sendo assim composto e conforme proposta comercial anexa: 

2.2. A CONTRATADA renuncia expressamente à aplicação de reajuste dos valores ofertados. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS 

PREÇOS REGISTRADOS